1

CÔNG TY CỔ PHẦN

CHỨNG KHOÁN VNDIRECT

VNDIRECT

SECURITIES CORPORATION

Số:         /2021/NQ-ĐHĐCĐ

No: ....... /2021/NQ-ĐHĐCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

Hà Nội, ngày ....  tháng 12 năm 2021

Hanoi, December ....., 2021

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2021

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN VNDIRECT

DRAFTED RESOLUTION

of the

2021 EXTRAORDINARY GENERAL SHAREHOLDERS MEETING

VNDIRECT SECURITIES CORPORATION

***

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN VNDIRECT

THE GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS

of

VNDIRECT SECURITIES CORPORATION

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn

thi hành;/Pursuant to the Enterprises Law  No. 59/2020 / QH14 dated June 17, 2020 and

guidance documents;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn

thi hành;/ Pursuant to the Securities Law no. 54/2019/QH14 date November 26, 2019 and

guidance documents;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán VNDIRECT;/Pursuant to the Charter of

VNDIRECT Securities Corporation;

- Căn cứ Biên bản họp ĐHĐCĐ bất thường năm 2021 của Công ty CP Chứng khoán

VNDIRECT./According the Meeting Minute of the extraordinary General Meeting of

Shareholders 2021 of VNDIRECT Securities Corporation.

QUYẾT NGHỊ

RESOLVED

Điều 1. Thông qua các phương án chào bán, phát hành cổ phiếu của Công ty

Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2021 (“Đại hội”) thông qua các phương án chào bán, phát

hành cổ phiếu của Công ty theo các Nội dung cụ thể được nêu tại Phụ lục đính kèm Nghị quyết

này.

Article 1. To approve the plans for offering and issuing shares of Company

2

The extraordinary General Meeting of Shareholders in 2021 ("General Meeting") approved the

mentioned in the attached Appendix.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Các quyết định và nội dung nêu tại Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông bất thường năm

2021 của Công ty Cổ phần Chứng khoán VNDIRECT thông qua và có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ký ban hành.

Hội đồng Quản trị và Ban Tổng Giám đốc Công ty có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết

này.

Article 2. Implementation Effectiveness

The decisions and contents which stated in this Resolution were voted and passed by the GMS in

2021 of VNDIRECT Securities Corporation and come into effect from the date of signing.

The BOD and the BOM of the Company are responsible for organizing the implementation of this

Resolution.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA

ON BEHALF OF THE GENERAL

SHAREHOLDERS MEETING

CHAIRPERSON

PHẠM MINH HƯƠNG

PHAM MINH HUONG

3

PHỤ LỤC/APPENDIX

CÁC PHƯƠNG ÁN CHÀO BÁN, PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU CỦA CÔNG TY CP

CHỨNG KHOÁN VNDIRECT

THE PLANS FOR OFFERING AND ISSUING SHARES OF VNDIRECT SECURITIES

CORPORATION